
Statutární město Ostrava                                                         

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví                                                Smlouva
                                                      

1                                           
                               

Darovací smlouva
uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Alena Matlášková

sídlem: Na Lukách 1025/12, Stará Bělá, 72400 Ostrava
IČO: 17465117
DIČ: CZ17465117
číslo účtu: 4957361003

kód banky: 5500

(dále jen „dárce“)

a
Statutární město Ostrava

se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava                                                                                                                     

zastoupeno náměstkem primátora Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D. 

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451

číslo účtu: 19-1649297309

kód banky: 0800

variabilní symbol: 181406

(dále jen „obdarovaný“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva“)

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 

v době jejího uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 

druhé straně.

II.

Dar

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje obdarovanému bezplatně převést do vlastnictví finanční částku 

ve výši 82.555 Kč (slovy: osmdesát dva tisíc pět set padesát pět korun českých) (dále jen „dar“), která 

se použije na propagaci kampaně „DEJME DĚTEM RODINU“. Propagace bude realizována zejména 

EVIDENČNÍ ČÍSLO

1406 2024 SVZ

poř. č. rok zkr. odb.



Statutární město Ostrava                              

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví                                                     Smlouva

                                           
2                                                               

prostřednictvím billboardů umístěných na veřejných prostranstvích, dále pak formou letáků a plakátů. 

Obdarovaný dar do svého vlastnictví přijímá. 

2. Dárce se zavazuje převést dar specifikovaný v odstavci 1 tohoto článku na účet obdarovaného uvedený 

v záhlaví této smlouvy nejpozději do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Vlastnické právo k daru specifikovanému v odstavci 1 tohoto článku přechází na obdarovaného dnem 

připsání daru na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy.

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Obdarovaný se zavazuje použít poskytnutý dar k účelu uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

Dar poskytnutý na základě této smlouvy nelze použít k jinému účelu.

2. Obdarovaný se zavazuje, že v případě, že bude dar použit k jinému účelu, než je stanoveno 

v čl. II. odst. 1, obdarovaný dar vrátí bez zbytečného odkladu dárci na účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy.

IV.

Společná a závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o všech záležitostech, které smluvní strany měly a chtěly 

ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních 

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 

ze smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru 

smluv zajistí obdarovaný. 

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

5. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku vylučují přijetí 

nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo 

odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.



Statutární město Ostrava                              

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví                                                     Smlouva

                                           
2                                                               

7. Tato smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení obdrží 

obdarovaný a 1 dárce.

V.

Doložka platnosti právního jednání

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O přijetí daru a uzavření této smlouvy na straně obdarovaného rozhodla rada 

města usnesením č. 04058/RM2226/64 ze dne 23.04.2024.

                  Za dárce:            Za obdarovaného:

        ……………………………….……            ……………………………….………..

                 Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D.

                                                                            náměstek primátora


